Umum, tidak semua anggota Dewan Komisaris diwajibkan berdomisili di Indonesia,
dan oleh karenanya tidak diwajibkan untuk memiliki izin-izin tenaga kerja asing
berupa Izin Menggunakan Tenaga Kerja Asing dan/atau Kartu Izin Tinggal Terbatas.

G. STRUKTUR ORGANISASI DAN SUMBER DAYA MANUSIA SETELAH
PENGGABUNGAN
Setelah penggabungan efektif, struktur organisasi Bank Penerima Penggabungan
adalah sebagai berikut:

H. IKHTISAR INFORMASI KEUANGAN KONSOLIDASIAN PROFORMA DAN
ANALISA MANAJEMEN

 i. Ikhtisar Informasi Keuangan Konsolidasian Proforma per 31 Mei 2018
(dalam jutaan Rupiah) pada Bank Penerima Penggabungan
Berikut ini adalah laporan posisi keuangan proforma Bank Penerima
Penggabungan per tanggal 31 Mei 2018 yang telah direview oleh Kantor Akuntan
Publik Tanudiredja, Wibisana, Rintis & Rekan (a member firm of PwC global
network). Laporan posisi keuangan proforma ini disusun berdasarkan laporan
keuangan BTPN dan SMBCI untuk periode yang berakhir pada 31 Mei 2018 yang
telah diaudit, dengan penyesuaian proforma sesuai dengan Standar Akuntansi
yang berlaku di Indonesia.

 LAPORAN POSISI KEUANGAN BTPN SMBCI  Penyesuaian Proforma
   (dalam Jutaan Rupiah) Historis  Historis

ASET
Kas 2.425.320 17.804 27.580  2.470.704
Giro pada Bank Indonesia 4.549.512 4.800.054 - 9.349.566
Giro pada bank lain 860.513 620.391 - 1.480.904
Penempatan pada Bank Indonesia
  dan bank lain 4.988.943 8.807.428 - 13.796.371
Tagihan wesel ekspor - 782.098 - 782.098
Tagihan akseptasi - 1.498.413 - 1.498.413
Efek-efek:
   - Aset keuangan tersedia untuk dijual 1.963.332 3.166.641 - 5.129.973
   - Aset keuangan dimiliki hingga jatuh
   tempo 5.657.731 - - 5.657.731
Efek-efek yang dibeli dengan janji dijual
 kembali (Reverse Repo) 1.750.311 - - 1.750.311
Tagihan derivatif 6.096 661.159 - 667.255
Pinjaman yang diberikan - bersih 65.768.138 64.467.353 - 130.235.491
Penyertaan saham 22 22.500 - 22.522
Biaya dibayar dimuka 2.806.255 32.654 - 2.838.909
Pajak dibayar dimuka 53.308 39.352 - 92.660
Aset pajak tangguhan - bersih 60.511 - - 60.511
Aset tetap - bersih 1.742.235 156.130 - 1.898.365
Aset tak berwujud - bersih 851.616 66.703 - 918.319
Aset lain-lain 211.255 25.444 - 236.699
TOTAL ASET 93.695.098  85.164.124 27.580 178.886.802
LIABILITAS
Liabilitas segera  29.963 - - 29.963
Simpanan nasabah 60.986.515 26.864.387 - 87.850.902
Simpanan dari bank lain 256.666  10.585.659 - 10.842.325
Liabilitas derivatif 56.237 538.962 - 595.199
Utang akseptasi - 1.142.707 - 1.142.707
Utang pajak 251.947 60.296 - 312.243
Utang obligasi 2.167.048 - - 2.167.048
Pinjaman yang diterima 5.859.140 30.314.126 - 36.173.266
Surat utang yang diterbitkan - 2.808.621 - 2.808.621
Liabilitas pajak tangguhan - bersih - 136.390 - 136.390
Akrual 283.290 54.135 - 337.425
Liabilitas imbalan kerja karyawan 106.481 102.150 - 208.631
Pinjaman subordinasi - 3.265.090 - 3.265.090
Liabilitas lain-lain 438.605 259.902 - 698.507
Dana Syirkah Temporer 5.397.357 - - 5.397.357
TOTAL LIABILITAS & DANA SYIRKAH
TEMPORER 75.833.249 76.132.425 - 151.965.674

  LAPORAN POSISI KEUANGAN BTPN SMBCI   Penyesuaian Proforma
   (dalam Jutaan Rupiah) Historis  Historis

EKUITAS
Modal saham 116.808 2.873.942 (2.827.794) 162.956
Tambahan modal disetor 1.429.728 107.133 8.905.998 10.442.859
Cadangan revaluasi aset tetap 724.449 - - 724.449
Cadangan pembayaran berbasis saham 268.520 - - 268.520
Keuntungan/(kerugian) yang belum
   direalisasi atas efek-efek dalam
 kelompok tersedia untuk dijual,
   setelah pajak 2.323 (6.243) 6.243 2.323
Transaksi dengan kepentingan
   non-pengendali (24.267) - - (24.267)
Saldo laba:
- Dicadangkan 30.361 177.722 (177.722) 30.361
- Belum dicadangkan 14.579.995 5.879.145 (5.879.145) 14.579.995
  17.127.917 9.031.699 27.580 26.187.196
Saham Treasuri (262.404) - - (262.404)
  16.865.513 9.031.699 27.580 25.924.792
Kepentingan non-pengendali 996.336 - - 996.336
TOTAL EKUITAS 17.861.849 9.031.699 27.580 26.921.128
TOTAL LIABILITAS, DANA SYIRKAH
TEMPORER DAN EKUITAS   93.695.098   85.164.124 27.580 178.886.802

ii. Analisa Manajemen terkait Keuntungan, Tantangan dan Prospek dari
Penggabungan
Berikut adalah keuntungan, tantangan, dan prospek dari penggabungan:

 Keuntungan:
 a. Akses terhadap sumber pendanaan yang lebih luas dan lebih murah baik

secara domestik maupun internasional antara lain karena semakin luasnya
segmen nasabah yang dapat dilayani serta dukungan yang dari SMBC sebagai
pemegang saham mayoritas kepada Bank Penerima  Penggabungan akan
meningkatkan peringkat rating kredit di mata kreditur dan investor;

  b. Peluang bisnis di segmen-segmen commercial, small medium enterprise
(SME), dan retail dengan melakukan leverage terhadap supply/value chain dari